ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  №____
(ФОРМА)
_____________________                                                                                  ______________________

Акционерное общество «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ПРАГМА» – РЕНЕССАНС XXI ВЕК» (АО «СК «ПРАГМА», ОГРН 1027733000778, ИНН 7733136100, адрес: 109431, г. Москва, улица Привольная, д. 56, эт. 2, пом. XVII, ком. 8), именуемое в дальнейшем «Должник», в лице конкурсного управляющего Сунгурова Руслана Цахаевича (ИНН 056211198401, СНИЛС 078-319-279 99, рег. № 18315, адрес для корреспонденции: 367013, г. Махачкала, а/я 68), член Ассоциации арбитражных управляющих «СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ» (ААУ «СЦЭАУ», ИНН 5406245522, ОГРН 1035402470036, адрес: 630091, г. Новосибирск, ул. Писарева, д. 4), действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 20.09.2021 и Определения Арбитражного суда города Москвы от 24.11.2021 по делу №А40-129255/2020, именуемый в дальнейшем «Продацец» с одной стороны, и
______________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Протоколом №_______ от____________ о результатах открытых торгов по продаже имущества Должника, заключили настоящий Договор  купли-продажи (далее – «Договор»)  о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю принадлежащее Должнику имущество, сведения о котором указаны в п. 1.2. Договора (далее – «Объект», «Имущество»), а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Объект цену, предусмотренную настоящим Договором.
1.2. Под Объектом  в настоящем Договоре Стороны понимают:

1.3. Указанный в п. 1.2. настоящего Договора Объект Покупатель приобретает по итогам открытых торгов в рамках реализации имущества должника, осуществляемого в отношении Должника, согласно Протокола №_____ о результатах проведения открытых торгов  от ________________ 20______ года.
1.4. Переход права собственности на помещения подлежит государственной регистрации в соответствии со статьей 551 Гражданского Кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".
 1.5. Право собственности на помещение у Должника прекращается и возникает у Покупателя  с момента государственной регистрации перехода права собственности на помещения после полной оплаты цены Объекта Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.6. Право залога, зарегистрированное за залогодержателем Акционерный коммерческий банк "СЛАВИЯ" (акционерное общество), ИНН: 7726000596, ОГРН:1027739228758, на продаваемое Имущество, обремененное ипотекой в пользу Акционерный коммерческий банк "СЛАВИЯ" (акционерное общество), ИНН: 7726000596, ОГРН: 1027739228758,  прекращается настоящей реализацией данного Имущества на открытых торгах в рамках конкурсного производства, осуществляемого в отношении Должника.

2. Права и обязанности Сторон
2.1.Покупатель обязан:
2.1.1. Оплатить стоимость Объекта, указанную в п. 3.3 настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора.
2.1.2. Принять от Продавца Объект по акту приема-передачи в течение _________рабочих дней с момента полной оплаты Объекта.
2.1.3. Своевременно и в полном объеме оплатить все государственные пошлины и сборы, взимаемые в соответствии с действующим законодательством РФ, за государственную регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несёт Покупатель.
2.2.Продавец обязан:
2.2.1. Не позднее __________ дней после выполнения Покупателем обязанности по оплате Объекта в полном объеме, осуществить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество от Продавца к Покупателю, в том числе действия по передаче Покупателю всех имеющихся у Продавца документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.2.2 С момента заключения настоящего Договора не совершать никаких сделок, следствием которых может явиться какое-либо обременение права собственности Продавца на Объект.
2.2.3. Не совершать каких-либо действий, направленных на отчуждение и/или обременение Объекта  правами третьих лиц.

3. Цена и порядок расчетов.
3.1. Цена продажи Объекта в соответствии с Протоколом №_______о результатах проведения открытых торгов от 20______ года составляет ___________________рублей (НДС не облагается).
3.2. Внесенный Покупателем задаток для участия в торгах по продаже Объекта в размере __________________ (___________________________________) рублей засчитывается в счёт оплаты приобретаемого Объекта по настоящему Договору (в соответствии с частью 5статьи 448 ГК РФ).
3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся цену Объекта в размере _____________________________ рублей (НДС не облагается) путем перечисления денежных средств на счет Должника, указанный в Разделе 8 настоящего Договора.
3.4. Цена продажи Объекта является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Объекта) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Объекта.
3.5. Обязательство Покупателя по оплате цены продажи Объекта считается выполненным с момента зачисления подлежащей оплате суммы, указанной в п. 3.3. настоящего Договора в полном объеме на банковский счет, указанный в Разделе 8 настоящего Договора.

4. Передача имущества
4.1. Объект передается по месту его нахождения.
4.2. Передача Объекта Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.3. Передача Объекта должна быть осуществлена в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня его полной оплаты.
Обязанность по передаче имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Объекта в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Объект готов к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Объекта к передаче.
4.4. Покупатель на момент подписания настоящего договора осмотрел Объект, ознакомился с документами и их качественными характеристиками и претензий к Продавцу не имеет.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Объекта в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Объекта. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Объекта и утрачивает внесенный задаток в размере, указанном в п. 3.2. настоящего Договора.
В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Объекта в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Объекта за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.
5.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Объекта, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Объекта, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка, указанного в п. 3.2. настоящего Договора.
[bookmark: _Hlk66444124]В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Объекта денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Объекта.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в соответствии с его подведомственностью по месту нахождения Продавца.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен на _______листах, в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, один экземпляр в Регистрирующий орган.
 8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

АО "СК "ПРАГМА"
ИНН: 7733136100
КПП: 772101001
ОГРН: 1027733000778
Расчётный счёт: 40702810960320001094
Наименование: СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО СБЕРБАНК
БИК: 040702615
Корсчёт: 30101810907020000615
ИНН: 7707083893
КПП: 057243001
[bookmark: _GoBack]Конкурсный управляющий
________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:
______________________________________